

## Center Air ApS

Lufthavnsvej 44  
4000 Roskilde  
CVR-nr. 16 82 57 35

## Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

---

Jens Kristian Frost  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Center Air ApS Lufthavnsvej 44 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 16 82 57 35
	Stiftet: 1. februar 1993
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Jens Kristian Frost Bodil Botoft Frost
<b>Direktion</b>	Jens Kristian Frost, direktør
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Munkeengen 32, 3400 Hillerød
<b>Modervirksomhed</b>	Center Flight ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive flydrift, instruktørvirksomhed og flyudlejning samt anden i forbindelse hermed virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret solgt en to af selskabets fly. Avancen ved salget er indregnet i årsrapportens "Bruttofortjeneste" med kr. 720.798.

Der henvises til årsrapportens note 1 for yderligere omtale heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.145.002 kr. mod 6.245.385 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.307.884 kr. mod 422.057 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

Note	2022/23	2021/22
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.145.002</b>	<b>6.245.385</b>
2 Personaleomkostninger	-5.302.687	-5.730.283
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-104.297	-166.301
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.738.018</b>	<b>348.801</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	435.100	226.418
3 Andre finansielle indtægter	93.736	93.038
4 Øvrige finansielle omkostninger	-18.550	-118.162
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.248.304</b>	<b>550.095</b>
5 Skat af årets resultat	-940.420	-128.038
<b>Årets resultat</b>	<b>3.307.884</b>	<b>422.057</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	18.500.000	0
Overføres til overført resultat	0	422.057
Disponeret fra overført resultat	-15.192.116	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.307.884</b>	<b>422.057</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.739	309.036
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	335.873
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>120.739</u>	<u>644.909</u>
7 Andre tilgodehavender	1.996.677	10.151.462
8 Deposita	126.621	126.621
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.123.298</u>	<u>10.278.083</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.244.037</u></b>	<b><u>10.922.992</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.944.308	2.011.554
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.227.479	22.390.440
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	173.750
Andre tilgodehavender	378.567	461.357
Periodeafgrænsningsposter	101.146	207.326
Tilgodehavender i alt	<u>18.651.500</u>	<u>25.244.427</u>
Likvide beholdninger	7.530.348	983.831
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>26.181.848</u></b>	<b><u>26.228.258</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.425.885</u></b>	<b><u>37.151.250</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	260.787	15.452.903
Foreslået udbytte for regnskabsåret	18.500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.960.787</b>	<b>15.652.903</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.626	38.740
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.626</b>	<b>38.740</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	14.919	57.949
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.673.876	8.873.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser	474.435	340.119
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	10.252.289
Gæld til kapitalinteressere	0	159.554
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	114.788	103.527
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	974.534	261.316
Anden gæld	1.207.920	1.411.705
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.460.472	21.459.607
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.460.472</b>	<b>21.459.607</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>28.425.885</b>	<b>37.151.250</b>

1 Særlige poster

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	15.030.846	0	15.230.846
Årets overførte overskud eller underskud	0	422.057	0	422.057
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	15.452.903	0	15.652.903
Årets overførte overskud eller underskud	0	-15.192.116	18.500.000	3.307.884
	<b>200.000</b>	<b>260.787</b>	<b>18.500.000</b>	<b>18.960.787</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har i regnskabsåret solgt to af selskabets fly. Avancen ved salget er indregnet i årsrapportens "Bruttofortjeneste" med kr. 720.798.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.449.923	4.937.416
Pensioner	411.044	462.807
Andre omkostninger til social sikring	24.076	31.395
Personaleomkostninger i øvrigt	417.644	298.665
	<u>5.302.687</u>	<u>5.730.283</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>14</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter gældsbreve	63.735	65.683
Renter, Bosjef ApS	10.164	0
Renter, CAPA Simulators ApS	0	1.615
Renter, CAPA Kredit	19.837	23.293
Valutakursdifferencer	0	2.416
Skattefrie renter	0	31
	<u>93.736</u>	<u>93.038</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.600	94.000
Andre finansielle omkostninger	4.950	24.162
	<u>18.550</u>	<u>118.162</u>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	974.534	261.316
Årets regulering af udskudt skat	<u>-34.114</u>	<u>-133.278</u>
	<b><u>940.420</u></b>	<b><u>128.038</u></b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Fly</b>
Kostpris 1. oktober 2022	949.205	986.114
Afgang	<u>0</u>	<u>-525.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>949.205</u></b>	<b><u>461.114</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	877.599	687.073
Årets afskrivninger	66.686	37.611
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-379.389</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b><u>944.285</u></b>	<b><u>345.295</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>4.920</u></b>	<b><u>115.819</u></b>

## Noter

---

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	10.151.462	10.687.616
Tilgang i årets løb	462.713	357.276
Afgang i årets løb	<u>-8.617.498</u>	<u>-893.430</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>1.996.677</u></b>	<b><u>10.151.462</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>1.996.677</u></b>	<b><u>10.151.462</u></b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>1.996.677</u>	<u>10.151.462</u>
	<b><u>1.996.677</u></b>	<b><u>10.151.462</u></b>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	<u>126.621</u>	<u>126.621</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>126.621</u></b>	<b><u>126.621</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>126.621</u></b>	<b><u>126.621</u></b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2022	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af samlede likvider har selskabet pantsat t.kr. 199 overfor 3. mand.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har over for 3. mand påtaget sig kautionsforpligtelser for i alt t.kr. 300.

Leje og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt t.kr. 453, med en restløbetid på 12 måneder.

Øvrige forpligtelser:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fresian ApS, CVR-nr. 32840825, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


